

**Protokół Nr 0012.8.38.2021
z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej
Rady Miasta Kalisza,
które odbyło się w dniu 28 stycznia 2021 roku.**

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Kalisza dotyczącego nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
4. Korespondencja.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Tadeusz Skarżyński, przewodniczący Rady Miasta Kalisza powitał wszystkich zebranych.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Radni zatwierdzili porządek obrad w głosowaniu: **4 osoby za, 2 osoby przeciw (6 obecnych).**

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Kalisza dotyczącego nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Tadeusz Skarzyński, przewodniczący Rady Miasta Kalisza przed zwołaniem posiedzenia komisji odczytał radnym treść uchwały i dodał, że znalazły się w nim oczywiste omyłki pisarskie a mianowicie w drugim akapicie zdanie pierwsze zamiast nowelizacji powinno być nowelizacja i w trzecim akapicie zamiast dysonują powinno być dysponują. Następnie radna Barbara Oliwiecka zgłosiła wniosek, aby przełożyć procedowanie tego stanowiska na następne posiedzenie komisji i w konsekwencji na następną sesję Rady Miasta. Radny Piotr Mroziński przychylił się do wniosku radnej i dodał, że jest, co raz bardziej, co raz mocniej rozczarowany pracą w Radzie Miasta Kalisza, ponieważ to, co się teraz dzieje i procedowanie tej uchwały dla radnego nie ma najmniejszego sensu i nie przywykł do takiej sytuacji, że musi o bardzo ważnych sprawach decydować w ciągu pięciu minut. Następnie radny dodał, że poświęcił wiele czasu w komisji odpadowej i ten temat jest mu bliski i ta uchwała nie jest tego typu i tej rangi, że należy wszystko przerwać i ją uchwalić, bo od tego zależą losy miasta, bo tak naprawdę jak nawet dzisiaj ta uchwała trafi do Sejmu to będzie tam leżała jeszcze pół roku i radny nie widzi żadnego problemu żeby tą uchwałę przegłosować na następnej sesji, więc dzisiejsze działanie jest nie do przyjęcia. Grzegorz Kulawinek, wiceprezydent Miasta Kalisza stwierdził, że radni Koalicji Obywatelskiej uważają ją za złą, ponieważ nie wyszła spod ich ręki i nie usłyszał, z jakiego powodu radni chcą ją odrzucić, ponieważ jest to uchwała intencyjna i tak naprawdę wskazuje na problemy, które być może Minister Klimatu weźmie pod uwagę. Następnie wiceprezydent dopytał, czy chodzi o meritum sprawy, czy może treść jest nieodpowiednia. Radna Barbara Oliwiecka odpowiedziała, że oczywiście chodzi o treść i prosi o nie stosowanie takich przykrych insynuacji, ponieważ pani Kamila Majewska już w grudniu lub listopadzie, kiedy były podwyżki opłat mówiła, że w ciągu miesiąca przygotowuje ten projekt, więc radni czekali i nie upominali się, żeby otrzymać stanowisko do omówienia a tym czasem radni otrzymali to w czasie trwania sesji i mają szybko ją omówić i decydować. Radna dodała, że chodzi o treść, ponieważ ma wątpliwości, czy na pewno najnowsza nowelizacja spełnia wszystkie apele i oczekiwania samorządowców poza tym jednym zapisem, czy na pewno chcemy powiązać odpady na przykład z systemem PESEL, czy 500+, są kwestie, które wymagają rozważenia i w odczuciu radnej system PESEL może nie jest najlepszy i należy dopisać, że wszystkie możliwe, bo rozumie, że intencja jest taka, żeby rozważyć wszystkie możliwe, więc chodzi o treść i o formę wprowadzania. Radny Piotr Mroziński odnosząc się wprost do słów wiceprezydenta stwierdził, że wiceprezydent chyba na tyle go zna i śledzi jego działalność w radzie miasta, że wie, że jest ostatnią osobą, która chciałaby upolitycznić pewne rzeczy, albo kierować się tym, że nie wyszło to od nich albo od kogokolwiek. Następnie radny dodał,

że chodzi tutaj o sposób procedowania, o treść i o czas na zapoznanie się z ważnym tematem i kiedy radna Kamila Majewska to zgłaszała to radny wyraził swoją chęć do przyłączenia się tylko na normalnych warunkach, żeby mieć czas do tego się odnieść. Krystian Kinastowski, prezydent Miasta Kalisza zwrócił się do radnych z prośbą o nie skupianie się na formie, która może nie do końca rzeczywiście została zachowana, jeżeli chodzi o przepracowanie treści, natomiast jest to uchwała intencyjna, która nie wskazuje po pierwsze żadnych konkretnych rozwiązań, na których zależy miastu, chodzi o to, aby taką uchwałą intencyjną, która jest apelem do parlamentarzystów zwrócić uwagę na to, że samorzady mają problem ze szczelnością systemu i w tej uchwale chodzi właśnie o to. Następnie prezydent dodał, że nie widzi problemu, aby radni klubu Koalicji Obywatelskiej przygotowali swój projekt uchwały i skoro radna Kamila Majewska wyszła z taką inicjatywą, przygotowała uchwałę, podjęła pewien trud i wysiłek żeby skonsultować to z wydziałem i radcami prawnymi to żeby tej pracy nie przekreślać i nie traktować tego, że ktoś chce coś przepchnąć chodzi tylko apel. Prezydent wskazał, że oczywiście mógłby wystąpić z taką prośbą sam, ale uważa, że jeżeli będzie to przyjęte uchwałą przez całą radę to tylko i wyłącznie lepiej, ponieważ ten głos będzie silniejszy. Następnie prezydent zwrócił się do radnej Barbary Oliwieckiej i radnego Piotra Mrozińskiego, że jeżeli mają wątpliwości, co do kierunku, w jakim idą prace nad nowelizacją ustawy i jakie mechanizmy wprowadza to bardzo chętnie się z nimi spotka w celu przygotowania kolejnej uchwały, która mogłaby zostać przyjęta na kolejnej sesji, ale uważa, że tą pracę, którą wykonała radna Majewska nie ma w niej nic dyskusyjnego, bo tylko wskazuje różne metody a nie rozstrzyga jak rozwiązać ten problem i nie celowym byłoby przekładać to na kolejną sesję. Radna Barbara Oliwiecka wskazała, że intencją jest to żeby nie tworzyć pięciu uchwał intencyjnych tylko jedną, więc są w stanie w ciągu kilku dni przesłać propozycje i wtedy można stworzyć jedną uchwałę intencyjną. Następnie radna zapytała czy Aglomeracja Kalisko – Ostrowska również pracuje nad takim stanowiskiem, ponieważ głos wielu samorządów też może mieć znaczenie i taki wydzźwięk nawet symboliczny. Krystian Kinastowski, prezydent Miasta Kalisza wskazał, że jeżeli chodzi o Aglomerację Kalisko – Ostrowską to niedługo zbierze się zarząd i jak na każdym zarządzie ta problematyka również będzie podjęta, natomiast to nie jest kwestia czy zostanie pojęta jedna czy dwie uchwały czy trzy uważa, że jeżeli radna Majewska wyszła z taką inicjatywą to nie powinna ona zostać utracona tylko powinno się jej przyklasnąć, ponieważ nie ma w niej żadnych kontrowersyjnych zapisów. Radny Piotr Mroziński wskazał, że tutaj nie chodzi o żadne utracanie to może być cały czas uchwałą radnej Kamili Majewskiej, może być jej autorką to kompletnie nie chodzi o to. Chodzi tylko o to żeby mieć chwilę czasu na spokojne się

zastanowienie, jeżeli jest to faktycznie uchwała intencyjna to nie ma takiego pośpiechu, więc radny nie widzi problemu, aby przełożyć ją o jeden miesiąc i nie widzi również sensu żeby miasto Kalisz składało kilka uchwał. Tadeusz Skarżyński, przewodniczący Rady Miasta Kalisza dodał, że takie dżentelmeńskie umowy związane z tym, że państwo radni przyznają, że na przykład będzie to cały czas uchwała radnej Kamili Majewskiej to delikatnie ujmując praktyka pokazuje często, że wygląda to w inny sposób, bo jak się dowiedział dzisiaj, że na ostatnim posiedzeniu komisji jedynie radni Koalicji Obywatelskiej mieli wątpliwości, co do uchwały związanej z wymianą źródeł ciepła i zapomniano o głosie radnej Elżbiety Dębskiej czy to, kto zdejmował te punkty z porządku obrad. Radna Kamila Majewska stwierdziła, że jest bardzo zdumiona histerią radnych Koalicji Obywatelskiej. Następnie radna dodała, że czas leci i radni zamiast pochylić się i wnieść jeszcze cokolwiek do tego projektu uchwały, ponieważ jest to uchwała, która ma na względzie tylko dobro mieszkańców, to żeby można było te ceny obniżyć to widać tylko histerię, krzyki i mówienie nie, bo nie. Radna zaapelowała do radnych Koalicji Obywatelskiej, aby mieli na względzie dobro mieszkańców a nie swoje dziwne histerie. Dalej radna wskazała, że projekt uchwały jest bardzo dobry i jest bardzo ogólny i zwraca uwagę na problem i nie zamyka metod. Następnie radni przeszli do głosowania wniosku radnej Barbary Oliwieckiej w sprawie przesunięcia procedowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Kalisza dotyczącego nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na kolejne posiedzenie komisji: **2 osoby za, 4 osoby przeciw (6 obecnych)**. Wniosek nie uzyskał akceptacji. Kolejno radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały wraz z poprawkami pisarskimi: **4 osoby za, 1 osoba przeciw, 1 osoba nie oddała głosu (6 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4. Korespondencja.

Brak.

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

Tadeusz Skarżyński, przewodniczący Rady Miasta Kalisza zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Rady Miasta Kalisza

/.../

Tadeusz Skarżyński